(32–67) His praecognitis de nomine quoque ipsius personae non est nobis reticendum. Itaque sciendum est quod Saulus, ut quidam arbitrantur, ante perceptam fidem nominatus est. Quod omnino [35] falsum esse Heronimus in expositione epistolae ad Philimonem Colosensem declarat his uerbis dicens: Neque uero putandum est, ut a simplicioribus Latinis legitur, Saulum ante dictum esse et non Saul, quia de tribu Benjamin erat in qua hoc nomen familiaris habebatur, siquidem et ille Saul rex Iuda [40] persecutor Dauid de tribu Benjamin fuerat. Quod autem Saulus dicitur non mirum est; Ebraea enim nomina ad similitudinem Graecorum et Romanorum casuum declinari, ut sicut pro Ioseph Iosephus et pro Iacob Iacobus, ita pro Saul quoque Saulus in nostra lingua ac sermone dicitur; Paulus uero post perceptam [45] fidem appellatus est. Sed notandum, ut Heronimus in tractatu Danielis ait, quod p litteram Ebreus sermo non habeat, sed pro ipsa utatur phe cuius uim in Greco sermone phi sonat. Ex quo intellegimus, quod apud HI Ebreos Phaulus uel Phaul per phe litteram sonat. Idem in tractatu epistolae ad Philemonem: Paulus, [50] inquit, a Paulo Seregio vocatur; ut imperatores Romani ex subiectis gentibus nuncupantur, ita et Saulus ad praedicationem gentibus missus a primo ecclesiae spolio proconsule Seregio Paulo uictoriae suae tropea retulit HI erexitque uexillum, ut Paulus diceretur e Saulo. Paulus id est modicus, Saul uel Saulus [55] expetitus uel temptatio respicientis interpretatur, Paulus uero AM mirabilis: et hoc secundum Heronimum. Ceterum secundum Ambrosium Saulus inquietudo siue temptatio, Paulus uero quietus interpretatur. Illud etiam non est HI omittendum, quod Benjamin prius *Benoni*, *hoc est filius doloris mei* nominatus [60] est, ut Heronimus in libro Ebraicarum questionum ostendit, quoniam ipso nato Rachel mater defuncta est; propterea uero Iacob *eum Benjamin*, *hoc est filium dexterarum* nominavit. Quod secundum mysticam interpretationem Paulo congruenter aptatur, qui *persecutor* Christiani nominis existens prius quasi *Be[65]noni*, *hoc est filius doloris* erat, at postquam ipse lupus in ouem conuersus est, mysticus *Benjamin*, *hoc est filius dexterarum* effectus est.

(68–87) Hactenus de persona dictum est, nunc de re uel facto quae est secundaria circumstantia quaedam disseramus. Rem itaque [70] uel factum quatuordecim epistolarum opus intellegimus; namque apostolus X epistolas ad octo ecclesias conscripsit, unam uidelicet ad Romanos, ad Corinthios duas, ad

(32–67) Having become aware of these things, we must also not keep silent concerning the name of that person. Thus it must be known that “Saulus”, as some believe, was his name before he took on the Christian faith; Jerome in his exposition of the letter to Philemon the Colossian, declares this to be completely untrue using these words: “but it must not be thought, as it is read by the more simple Latinists, that previously he was said to be ‘Saulus,’ and not ‘Saul,’ because he was from the tribe of Benjamin where this name, ‘Saul’, is more common; accordingly that famous ‘Saul,’ the king of Juda who persecuted David, was from the tribe of Benjamin.” The fact that he is said to be ‘Saulus’ is not astonishing, for Hebrew names are declined by way of adaptation to Greek and Roman cases, so that for ‘Joseph’, ‘Josephus’ and for ‘Jacob’, ‘Jacobus’, thus also for ‘Saul’, ‘Saulus’ is said in our tongue and speech. But he was addressed as ‘Paulus’ after having accepted the Christian faith; but it must be noted, as Jerome says in his *Commentary Tractate on Daniel* that the Hebrew language does not have the letter ‘p’, but for that it uses ‘phe’, whose force in Greek speech sounds like ‘phi’. From that we understand that among the Hebrews [his name sounds like] ‘Phaulus’ or ‘Phaul’ through the letter ‘phe’. Likewise in the investigation of the letter to Philemon: Paulus, he says, is named after Seregius Paulus; as Roman commanders are named after conquered nations, thus also Saulus was sent to preach to the Gentiles and he brought back a trophy of his victory from the first booty of the Church, under the proconsul Seregius Paulus, and raised a banner, so that he might be called Paulus instead of Saulus. Paul, i. e., Saul, or Saulus, is interpreted as “sought after” or “a test of respect;” truly, Paulus is interpreted as “wonderful,” and this according to Jerome. According to Ambrose, Saul is interpreted as “tirelessness” or “a test,” but Paul is interpreted as “tranquil.” For it must not be omitted that Benjamin was first named *Benoni, i. e., son of my sorrow*, as Jerome shows in his *Book of Hebraic Questions*, since after his birth his mother, Rachel, died; but therefore Jacob named *him Benjamin, i. e., son of the right woman*. That is in conformity with Paul, according to the mystical interpretation, who appearing as a *persecutor* of Christianity was first named as it were *Benoni, i. e., son of sorrow*, and after he himself had been converted from wolf to sheep, he became a mystic *Benjamin, i. e., a son of the right hand*.

(68–87) Hereto we have talked about the “person,” now let us talk about the matter or deed which is the second circumstance. We understand as the matter and deed the work of the fourteen letters; for the Apostle wrote ten letters to eight churches: namely, one to the Romans, two to the Corinthians, one to the Galatians,

Galathas I, ad Effeseos I, ad Philippenses I, ad Colosenses I, ad Tesalonicenses II, ad Ebreos I, ad discipulos uero IIII epistolas transscrip[75]sit, ad Timotheum II, ad Titum I, ad Philemonem I. Sed si quis quaerat quare X epistolas ad octo ecclesias scripsit, huic breuiter respondendum est, ut doctrinam Noui Testamenti a decalogo legis non discrepare ostenderet. Quod autem ad octo ecclesias praefatas X epistolas conscripserat ratione non caret: [80] ut enim septenarius numerus Vetus Testamentum propter diem sabbati frequenter designat, ita et octonarius propter dominicam resurrectionem, quae octaua die resplenduit, gratiam Noui Testamenti exprimit. Illud quoque sciendum quod apostolus has omnes epistolas praeter unam ad Ebreos Greco sermone [85] Hieronimo testante conscripserat atque, ut idem testatur, Clemens Petri apostoli discipulus sententias Pauli proprio sermone ordinauit atque ornauit.

(88–101) Et quoniam de numero epistolarum diximus, quaedam de ipsarum quoque ordine consequenter exponamus. Mouet enim [90] quosdam quare Romanorum epistola in primo loco sit posita, cum eam non primo scriptam ratio manifestet; nam hanc se proficiscentem Hierosolimam scripsisse testatur, cum Corinthios et alios ante iam, ut ministerium quod secum portaturus erat colligerent, litteris adortatus sit. Vnde intellegi quidam [95] uolunt ita omnes epistolas ordinatas, ut prima poneretur quae posterior fuerat scripta et per singulas epistolas gradibus ad perfectiora ueniretur. Romanorum namque plerique tam rudes erant, ut non intellegerent Dei gratia sed suis meritis se esse saluatos, et ob hoc duo inter se populi confligerent. Idcirco il[100]los indegere asserit confirmari uitia gentilitatis priora commemorans.

(102–107) Corinthiis autem iam dicit scientiae gratiam esse concessam, ut non tam omnes increpet quam cur peccantes non increpauerint reprehendit, sicut ait: *Auditur inter uos fornicatio*, et [105] iterum: *Congregatis uobis cum meo spiritu tradere huiusmodi satanae*. In secunda uero laudantur et ut magis ac magis proficiant admonentur.

(108–109) Galathae iam nullius criminis arguuntur, nisi quod calidissimis pseudoapostolis crediderunt.

(110–111) [110] Ephesii sane nulla reprehensione sed multa laude sunt digni, qui fidem euangelicam seruauerunt.